
 
 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 
від 08  січня  2025 р.                                                                                        №  з  - р  

 
Про затвердження плану заходів щодо запобігання 

корупційним правопорушенням у Баштанській 

районній раді і її виконавчому апараті на 2025 рік 

 

На виконання статті 61 Закону України від 14 жовтня 2014 року №700-VІІ 

«Про запобігання корупції», на підставі частини сьомої статті 55 Закону України 

від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою підвищення ефективності вжиття заходів, які є необхідними та 

обґрунтованими для запобігання і протидії корупції у Баштанській районній раді 

і її виконавчому апараті, зобов'язую: 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання корупційним правопору-

шенням у Баштанській районній раді і її виконавчому апараті на 2025 рік  

(додається). 

2. Ознайомити з даним розпорядженням виконавців цих заходів.  

3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови районної 

ради від 11 січня 2024 року №4-р «Про затвердження плану заходів щодо 

запобігання корупційним правопорушенням у Баштанській районній раді і її 

виконавчому апараті на 2024 рік».  

4. Залишаю за собою контроль за виконанням розпорядження. 

 

Голова                                                                                       Наталія ОЛІЙНИК 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Додаток 

                                                                           до розпорядження голови 

                                                                           районної ради                                                                           

                                                                           08 січня 2025 року № 3-р 

 

                    План заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням  у  

Баштанській районній раді  і її виконавчому  апараті на 2025 рік. 

  

1. Забезпечити розміщення інформації про роботу районної ради на 

офіційному веб-сайті районної ради та Єдиному державному реєстрі відкритих 

даних з метою гласності при прийнятті висновків та рекомендацій постійними і 

тимчасовими комісіями районної ради, рішень районної ради, недопущення 

одноосібних рішень з питань, вирішення, яких здійснюється шляхом 

колегіального розгляду. 

 Постійно спеціалісти виконавчого апарату районної ради. 

 

2. Проводити роз’яснювальну роботу серед працівників Баштанської 

районної  ради з питань дотримання положень Закону України «Про запобігання 

корупції”, «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

реалізації державної антикорупційної політики». 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради.  

 

3. Проводити роз’яснювальну роботу з новопризначеними працівниками з 

метою підвищення їх знань з питань запобігання  корупції.          

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради. 

 

4. Забезпечити надання допомоги в заповненні посадовими особами 

районної ради, а також особами, які вперше претендують на зайняття посад 

посадових осіб місцевого самоврядування, щорічної електронної декларації 

особи уповноваженої на виконання функції держави або місцевого самовря-

дування за 2024 рік.  

До 1 квітня 2025 року, протягом року.                                                         

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у      

виконавчому апараті Баштанської районної ради.  

 

 

 



                                                                                               Продовження додатка 

 

5. Попередити депутатів районної ради про строки подання щорічної 

електронної декларації особи уповноваженої на виконання функції держави або 

місцевого самоврядування за 2024 рік та розміщення її на сайті Єдиного 

державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування.   

До 31 березня 2025 року, протягом року. 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у      

виконавчому апараті Баштанської районної ради.  

 

6. Повідомляти голову районної ради, правоохоронні органи, відповідно до 

їх компетенції, про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних 

правопорушень посадовими особами районної ради, а також ознак правопо-

рушень за результатами перевірки декларацій та повідомлення НАЗК про 

випадки неподання чи несвоєчасного подання електронної декларації особи 

уповноваженої на виконання функції держави або місцевого самоврядування. 

Протягом 2025 року. 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконав-

чому апараті Баштанської районної ради.  

 

7. Забезпечувати негайне реагування на повідомлення підлеглих про 

наявність конфлікту інтересів шляхом доручення виконання відповідного 

завдання іншій посадовій особі, особистого виконання завдання чи в інший 

спосіб, передбачений законодавством.  

Протягом 2025 року.  

Голова районної ради.                                                                                        

 

8. Ознайомлювати працівників виконавчого апарату районної ради, 

депутатів районної ради з поширеними випадками конфлікту інтересів, з 

відповідним законодавством, а також застосування позитивних прикладів 

врегулювання конфліктних ситуацій.  

        Протягом 2025 року 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради.  

                              

9. Проводити службові розслідування (перевірки) з метою виявлення 

причин та умов, що сприяли вчиненню корупційних порушень, або невиконання 

вимог антикорупційного законодавства.  

 



                                                                                           Продовження додатка 

У разі необхідності.                                                           

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у вико-

навчому апараті Баштанської районної ради. 

  

10. Узагальнювати інформацію правоохоронних та судових органів щодо 

посадових осіб місцевого самоврядування, притягнутих до відповідальності за 

скоєння корупційних правопорушень. Вести облік працівників, притягнутих до 

відповідальності за вчинення корупційних правопорушень.  

У разі надходженні інформації. 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради.  

 

11.  Аналізувати скарги та звернення громадян, в яких вбачається 

порушення посадовими особами районної ради існуючого антикорупційного 

законодавства, інформувати голову районної  ради з внесенням відповідних 

пропозицій.  

Щоквартально. 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у вико-

навчому апараті Баштанської районної ради. 

 

12. Забезпечити розгляд обвинувального вироку суду або постанови про 

накладання адміністративного стягнення за корупційне правопорушення та  вжи-                                                 

вати до такого працівника заходів згідно Закону України «Про запобігання 

корупції”.  

 Протягом 2025 року. 

 Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради.   

 

13. Інформувати громадськість про осіб, притягнутих до відповідальності за 

вчинення корупційних правопорушень на офіційному сайті Баштанської 

районної ради.  

У разі наявності інформації. 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради.  

 

14. Співпраця з викривачами та повідомленнями про корупційні чи      

пов’язані з корупцією правопорушення. 

Постійно, у разі виявлення. 



                                                                                              Продовження додатка  

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради. 

 

15. Участь у експертизі проектів актів, що розробляються у Баштанській 

районній раді, з метою виявлення причин, що можуть призвести до вчинення 

корупційних правопорушень. 

 Постійно. 

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у 

виконавчому апараті Баштанської районної ради. 

 

________________________________________________________________ 


